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)W{? Prefeitura de
.-#- SOROCABA

it SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL.

SIAS - SETOR DE FISCALIZACAO E MONITORAMENTO

PARECER

Declaro para os devidos fins que 0 Relatério de Atividades Mensal da entidade:
Movimento das Mulheres Negras de Sorocaba - MOMUNES, relativo ao més de
Margo/2019 estda de acordo com © Plano de Trabalho apresentado pela mesma em
consonancia com os termos contratuais.

Conforme relatério mensal o numero de atendidos no més de Marco esta em
conformidade com a meta conveniada:

Conveniadas: 12
rExecutadas: 20
indice de execugao: 83,33%

As atividades realizadas correspondem as descriminadas em seu plano de
trabalho.

Sorocaba, 11 de Abril de 2019.

Se¢do de Plahej amento e Orgamento

|ae



19/03/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
CNPJ: 03.778.458/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgédos e fundos publicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:54:24 do dia 19/03/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/09/2019.

Cédigo de controle da certiddo: 977F.7272.70C0.B4B6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Jrx



25/03/2019

https:Ilconsulta-crf.caixa.gov.brIEmpresa!CrﬂCrlegeCFSlmprimirPapel.asp

~ VOLTAR

CAIXA

CAlXe ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 03778458/0001-64
Razio Social: MOVIMENTO DAS MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
Endereco: RUA MAJOR JOAO LICIO 108 / CENTRO / SOROCABA / SP / 18035-105

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 11/03/2019 a 09/04/2019

Certificagdo Ndmero: 2019031101 124277668087

Informac3o obtida em 25/03/2019, as 10:19:15.

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WwWw.caixa.gov.br




Procuradoria da Divida Ativa

Certidio Negativa de Débitos Tributarios

da
Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ Base: 03.778.458

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridical/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

n3o constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidao negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

Certiddo n° 21777322 Folha 1 de 1
Data e hora da emiss&o 25/03/2019 10:26:16 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emiss&o.

Certiddo emitida nos termos da Resolugao Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certidao esta condicionada & verificac@o de sua autenticidade no sitio

http:llwww.dividaativa.pge.sp.gov.br

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO A



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ / IE: 03.778.458/0001-64

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de S3o Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que ndo constam débitos dedlarados ou apurados pendentes de inscrigao na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

Certidao n° 18120108943-25
Data e hora da emissao 26/12/2018 11:48:58
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 03.778.458/0001-64
Certiddo n°: 169735917/2019
Expedicdo: 25/03/2019, as 10:30:22
vValidade: 20/09/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gque MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o i

03.778.458/0001-64, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidiao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidéao sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagao Prévia.
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 098.333/19-07
Certiddo via web
Inscricdo Municipal: 301.580
Contribuinte: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 03.778.458/0001-64

Endereco: RUA MACHADO DE ASSIS, 112
VILA ABREU
SOROCABA/SP - CEP: 18.035-270

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados ¢ vinculados a0 cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

Tributo Exercicio Lancamenio Qtd. Parc. a Vencer Proximo Vencimento

211 TAXA DE FISCALIZAGCAO DE INSTALACAOE 2019 319635/19 8 20/03/2019

FUNCIONAMENTO

Certidio emitida as 10:27:11 h, do dia 27/03/2019.
Valida até 02/05/2019.
Cbdigo de autenticidade: 2E36F72D98CB253B

Para conferir a autenticidade de certides, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Fone: (15) 32191920 — e~mail: siasconvenios@sorocabe.sp.gv.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

Rua Sants Cruz 7, 116 —Batrro Centro — Soroogbs — SP

SER

ELAT()RI DI CONFERI

INCIA DI PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS ©-

Sorocabs f‘agi J.L LE
Ovganizagiol | )Y )orn LS

Servigos
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Fonte de recurse %VW

02, [Civéo
03. [Chao
04, im [ Néo
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16, im [pEo
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Compstéucia /)'Y\ﬂ“’? e !
N

Relatdrio de sxscugdo financeira elaborade conforme modsalo

padric.

mxerciclo, competéncla e Fonts preenchidos corrstaments.
Wémero do Termo, data e vigéncla corretos.

Valorss repassados no REF corrsspondem a ordem de pagamento.

(a) Saldo do m&s anterior corresponde ao Gltimo REF e parecsr,
(B) Some dos repasses pltblicos corresponde = soma das oxdens

ds pagemento.
(¢) valor informado sorresponds ao extrato da aplicagdo.

(B) Soma coxzela.

Degpesas apresentadas de scordo com & planilhz orgamentériza.

Houve despesas com tarifas bancédrlas.
gs o item 10 for sim, houve o reembolso dessss despsesas,

As despesas possusm dogumento flsosl,

Egtido carimbados corrstamente.,

as informagbes do RETF parts II correspondsm &os dooumsntos

fiscels.
0= documentos fiscals possuen somprovantes de pagamsnto.
Pagamentos realizados através de transagdo eletrénica.

As operagdes estio indicsdas no sxtrato bancézio.

Az datas das transagles correspondem as datas das operagdes no

extrate.
Os valozrss do “pemonstrativo das despesas incorrides nc més de
gompsténola”, gorrespondem a soma dag rubrices informadas no

REYF parte 02.
Se zs despesas forem malores gué & receitz (B)
sorresponde 8 8582 diferenga.

Se as dogpesas forsm menorss gus & recelta, o item
(K) corresponds a 8358 difsrenga,

(@ e (9 preenchidos corrstaments,

o item (F).

Item
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA 'j)oq

SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

NOTIFICACAO

Sorocaba 09/04/2019 Processo Adm:  2019/002.275-6 Notificagio: 9911030256
Ilmo. (a): MOMUNES
CPF/CNPJ 03.778458/0001-64

ENDERECO DE ENTREGA
Endereco: RUA ORESTES ANGELO COLO N 116
Complemento:
Bairro: JD. SAO MARCOS Cidade: SOROCABA CEP: 18056-570

De acordo com o processo supracitado informamos a V. S. que:

Foi recebido a prestagdo de contas parcial MUNICIPAL de Margo no dia 05/04/2019
referente ao recurso recebido no valor de R$ 17.815,42 (dezessete mil oitocentos e quinze reais e

quarenta e dois centavos).

Apds analise dos documentos apresentados concluimos:

1/ Fazer correcdo no Relatério de Execucdo Financeira, pois as notas fiscais de Pessoa
Juridica langadgcomo Recursos Humanos (5) e os Encargos langados como Recursos Humanos (6).
- natureza da despesa — (5) Salarios, encargos & beneficios e (6) Auténomos e pessoa

juridica. ;
}Aformar qual foi o servigo prestado por Cristina M. Lima nota fiscal n® 12

f.?.»f“Foram debitados R$181,80 de Tarifas Bancarias, quando foram reembolsadas?
/,4./Nota explicativa e Relagdo Nominal sem assinatura.

/s
/5'. Apresentar Extrato bancario onde foi realizado o pagamento da Guia de R$425,80.

“As despesas apresentadas com “Outros Servico de Terceiros” e “| ocagdo de Imodveis”,
estdo acima do previsto em planilha orgamentaria, justificar.

7. Apresentar extrato da Conta aplicagdo com o saldo atualizado, caso parte do saldo ou
sua totalidade ja tenha sido utilizado, encaminhar junto com o extrato nota explicativa descrevendo quais
despesas foram pagas e valores.

Prazo: 03 (trés) dias Uteis, ndo contado o dia desta notificagdo, conforme disposto no §6
da clausula 11 do Termo de Colaboragdo celebrado, (acrescentado pelo primeiro termo de prorrogagdo).

]

;elipd BpTnato SE251C Tee g Uveira
Chefe" eS ieg:roce as o0 QB TONIRins @ Parerizs AAS
yenjyo il
Chefe de Sec;gc? AS/DPP Funcionério (a)

Folhal/1



Notificagio

Notificagdo

Patricia da Silva Oliveira

Enviado: terga-feira, 9 de abril de 2019 14:29

Para: coordenacaotecnica@momunes.org.br; claureginalima@uol.com.br

Cc: Felipe Rubinato Seabra
Anexos: MOMUNES MUNICIPAL MARCO.pdf (249 KB)

Boa tarde
Segue anexo notificacdo n°9911030256, para providencias.

Atenciosamente

Patricia

Aux. Administrativo

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

Sorocaba - SP

https://webmail.sorocaba.sp.gov.br/owa/ 2ae=Itemd&z(=IPM.Note&id=RgAAAADYY...

Pagina 1 de 1

iy
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09/04/2019



Retransmitidas: Notificagdo

Pagina 1 de 1

o

Retransmitidas: Notificacao

Microsoft Outlook

Enviado: terca-feira, 9 de abril de 2019 14:29

Para: Patricia da Silva Oliveira

A entrega para estes destinatarios ou grupos foi concluida, mas o servidor de

destino ndo enviou uma notifi
@rdenacaotecnica@momunes‘orq.br

cagdo de entrega:
(coordenacactecnica@ momunes.org.br)

claureginalima@uol.com.br {claureqinalima@uol.com.b_r)

Assunto: Notificacado

hﬁm-/fwebmai].sorocaba‘sp.gov.br,"owaf'?ae——Item&t:REPORT.lPM.Note.Relayed.D... 09/04/2019



V951
MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 20 de Novembro de 1999
CNPJ:03.778.458/0001-64

e e Utilidade Publi icipal: Ne i
_Wfdﬁw ade Publica Municipal: N2 6.159 de 29 de Maio de 2000

x——::/“,‘;>
)

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGAQ/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA — SECRETARIA DE |GUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
CNPJ: 03.778.458/0001-64
ENDERECO E CEP: RUA ORESTES ANGELO COLO, 62 JD SAQ MARCOS SOROCABA/SP CEP 18056-570
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA
CPF: 032.062.268-13
OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL: ABRIGO pARA MULHERES COM OU SEM FILHOS MENORES DE 18 ANOS
EXERCICIO 2019 COMPETENCIA: MARGO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
S I [ S e
DOCUMENTO NOMERO | DATA T VIGENCIA | VALORMENSAL-RS 1
mo de Colaboragdo/Fomenton® | o 216202017 01/07/2018 30/06/2019 | RS 17.815,42 |
amento n? | 2162072017 | 01/07/2018 30/06/2019| RS 17.815,42
[Aditamentoee 1 e ] I - [ |
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS [R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (R$)
RS 17.815,42 15/03/2019 133.587 RS 17.815,42
(A} SALDO DO MES ANTERIOR RS 1.966,55
|B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 17.815,42
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 2,84
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAQ DO AJUSTE (2)
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A +B+C+ D) RS 19.784,81
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F} RS 19.784,81

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

0Ols) signatariols), na qualidade de representante(s) da organizagdo:

MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
MARGO

bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGCAO VALOR APLICADO - RS

Recursos humanos (5) MARCO 2019 RS 6.796,90
Recursos humanos (6) MARCO 2018 RS 5.032,25

Medicamentos MARGO 2019 RS -
Géneros alimenticios MARGD 2019 RS 1.219,48
Outros materiais de consumo MARCO 2019 RS 274,36
Outros servicos de terceiros MARCO 2019 RS 2.280,00
Locacdo de imdveis MARGO 2019 RS 2.186,30

Locacdes diversas MARGD 2019 RS -
Utilidades publicas (7) MARGO 2019 RS 435,52

Combustivel MARCO 2019 RS -

Bens e materiais permanentes MARGCO 2019 RS -

Obras MARCO 2019 R$ -

R.E.F. Complementar MARCO 2019 RS -
TOTAL DAS DESPESAS | RS 18.224,81

(5) Salarios, encargos & beneficios. (EfAulénomos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, agua esgoto, gas, telefone e internet,
Outras despesas apenas mediante autorizacdo prévia.

‘ DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

[16) TOTAL DE RECURSQS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 19.784,81
({1} DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA ) ] ES 18.224,81 |
(K] RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - U= RS 1.560,00
[{L) VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAO pUBLICO

[(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K -4 ] ~ |ss 1.560,00

Rua: Major Jodio Elias, 373—Sorocaba—SP
CEP: 18060-010 —VL Carvalho—(15) 3211-1854
e-mail: momunes@hotmail.com




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORAGCAQ/FOMENTO
RELAGAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (RS)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE

01/04/2019 15/03/2019 NOTA FISCAL ORGANIZAGAO GRAZIANOD 55 LTDA Outros servigos de terceiros RS 870,00

12/03/2019 25/03/2019 NOTA FISCAL VIVIANE GLAIR FUMAGALLI Outros servigos de terceiros RS 140,00

23/03/2019 20/03/2018 NOTA FISCAL GUGO AGENCIA WEB LTDA Outras servicos de terceiros RS 270,00

01/03/2019 15/03/2019 NOTA FISCAL MOPIR RODRIGUES COSTA ME Qutros servigos de terceiros RS 1.000,00

27/03/2019 25/03/2019 NOTA FISCAL CRISTINA MARIA LIMA Recursos humanos (6) R$ 1.500,00

25/03/2019 25/03/2019 NOTA FISCAL JESSICA LIMA LEITE Recursos humanos (6) RS 1.500,00

31/03/2019 05/04/2019 HOLERITH CELIA TEREZA DE SOUZA Recursos Humanos (5) RS 1.569,00

31/03/2019 15/03/2019 HOLERITH CLAUDIA REGINA CAMPOS LIMA Recursos Humanos (5) RS 3.020,00

25/03/2019 21/03/2019 NOTA FISCAL IDSLAINE HIPOLITO ASSIS Recursos humanos (6) RS 1.500,00

11/03/2019 15/03/2019 NOTA FISCAL NOTRE DAME INTERMEDICA Recursos Humanos (5) RS 317,47

31/03/2019 07/04/2019 GRF CAIXA ECONOMICA FEDERAL Recursos humanos (6) RS 425,80

28/03/2018 03/04/2019 BOLETO SINDICATO DOS EMPREG EM TURISMO Recursos humanos (6) RS 106,45

31/01/2019 15/03/2019 GPS MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL Recursos Humanos (5) RS 1.890,43

29/03/2019 01/04/2019 NOTA FISCAL FAMIGLIA PAES E DOCES LTDA Géneros alimenticios RS 550,96

01/03/2019 25/03/2019 NOTA FISCAL FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SOROCABA Géneros alimenticios RS 64,56

01/03/2019 29/03/2019 NOTA FISCAL FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SOROCABA Géneros alimenticios RS 603,96

01/03/2018 29/03/2019 NOTA FISCAL FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SOROCABA Outros materiais de consumo RS 127,36

28/02/2019 15/03/2019 CONTA NET SOROCABA Utilidades publicas (7) RS 435,52

02/02/2019 28/03/2019 RECIBO ZIQUI JACOB IMOVEIS Locagdo de imdveis R$ 2.186,30

02/03/2019 15/03/2019 CUPOM JOSE ALBERTO DIAS VIEIRA SOROCABA ME Outros materiais de consumo RS 147,00
TOTAL| RS 18.224,81

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Grgéo Concessor.

(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/NZ CRC

|LOCAL e DATA: /. X [ Sorocaba , 04 de Abril de 2019
] _ i\ \ y P
DIRIGENTE: alo CRa.l e Jen o, Cerreape JLTMARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA ]
12 v 1}

| JOAD CARLOS DE ARRUDA RIVERA / CRC 15P182143/0-8

|

(nome, cargo e assinatura)




MOMUNES - Movimento de Mutheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPS: 03.778458/0001-64

Utilidade Priblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 11 de Abril de 2019

Oficio n2029 /2019
A Secretaria de lgualdade e Assisténcia Social
Segdo de Convénios e Parcerias

0 MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
RESPOSTAS e JUSTIFICATIVAS , referentes a NOTIFICACAO Ne 9911030256 recebida em
09/04 /2019, em decorréncia das notas apresentadas na Prestacao de contas do Més de
MARCO/2019, indicando de forma detalhada a aplicacdo do recurso recebido, na
importancia de R$17.815,42 (dezessete mil oitocentos e quinze reias e quarenta e dois
centavos) para a realizagdo do servigo de Acolhimento para Mulheres acompanhadas ou ndo
de seus filhos menores de 18 anos, referentes ao Termo de Colaboracdo/Fomento
2017/21620 :

¢{s1- Resposta, relativa ao item 1:REF em anexo
(9- lustificativa relativa ao item 2: Cristina M. Lima presta servico como cuidadora;
-3- lustificativa relativa ao item 3: Os valores devolvidos no depdsito executado pela
organizacio em 05/04/2019;
A4~ Justificativa relativa ao item 4: Nota explicativa e Relacdo Nominal em anexo;
L5 Justificativa relativa ao item 5: Extrato em anexo;
6~ Justificativa relativa ao item 6: Locacdo de Imdveis- o desconto de
R$400,00(quatrocentos reais), que o locatério ofereceu na assinatura do contrato
venceu apés o primeiro ano de vigéncia do mesmo e 0 valor voltou ao normal
acrescido do mesmo valor;

1

Felipe Rubinato 2 bra
Recebemos / S!AS Chefe de Secd
\ ' Convénios e P3r
— SIAS/DHP

Telefone: {15} 3211.1854 / ;.é.47an
Rua: Orestes Angelo Colé, Ne 62 Jd. S8o Marcos E-mail: momunes@hotmail.com
SorocabafSP - CEP 18056-570 coordenacactecnica @momunes.org.br
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocab .

Fundada em 13 de Maio de 1557
CNPI: 03.778458/0001-64
Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Outros servicos de terceiros: A diferenca nas notas das cuidadoras refere-se ao
servico prestado para cobrir 2 auséncia de folguista e cuidadora em afastamento por
problemas particulares, 0s demais prestadores de servigo sao adicionais cobrados
pelos mesmos pelos servicos prestados de contabilidade e informatica (atualizagdo de
sistemas, oficina de informatica para atualizacdo de conhecimento das acolhidas e
inclusdo digital);

7. Justificativa relativa ao item 7: Cupons de géneros alimenticios e material de higiene e
limpeza Supermetcado Correia nos valores R$837,11 e R$282,42

Sem mais, subscrevemo-nos

Claudia Regina de Campos Lima
Coordenadora Técnica

Telefone: (15) 3211.1854 / 3355.4730
Rua: Orestes Angelo Cold, N2 62 Id. $80 Marcos E-mail: momunes@hotmail.com
Serocaba/SP - CEP 18056-570 coordenacactecnica @ momunes.org.br
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocig ! 4
Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03.778458/0001-64
uUtilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 01 de ABRIL de 2019

Oficio n2027/2019
A Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

Secdo de Convénios e Parcerias

0 MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
JUSTIFICATIVA, referente as notas apresentadas na Prestacdo de contas do Més de
MARCO/2019, indicando de forma detalhada a aplicacdo do recurso recebido, na
importancia de R$17.815,42 (dezessete mil oitocentos e quinze reias e quarenta e dois
centavos) para a realizagdo do servico de Acolhimento para Mulheres acompanhadas ou nado
de seus filhos menores de 18 anos, referentes ao Termo de Colaboragdo/Fomento
2017/21620 :

1- Justificativa , relativa ao item: Despesas de Materiais de consumo ndo apresentadas
devido a ndo necessidade neste periodo;

7. Justificativa relativa ao pagamento de guia GPS 01/2019: Considerando o ja
comunicado desde a prestagdo de contas do maés de setembro de 2018, houve um
equivoco da secretaria da fazenda com a cobranca em duplicidade de uma guia
anterior, houveram valores que deixaram de ser cobrados em tempo e que nos foram
comunicados e cobrados neste més corrente, ESTAMOS ACERTANDO OS VALORES DE
ACORDO COM O CRONOGRAMA DA PROPRIA SERETARIA DA FAZENDA.

Sem mais, subscrevemo-nos

Att.
ClaudiaR
[}
Recebemos I SIAS  (oordenadora Técnica
1) g_ Yy 119

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730

Rua: Orestes Angelo Colé, N@ 62 Jd. S50 Marcos E-mail: momunes@hotmail.com

Sorocaba/SP - CEP 18056-570 coordenacactecnica@momunes.org.br
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64

Utilidade Puablica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

RELACAO DE FUNCIONARIOS

2019

Sorocaba, 01 de abril de 2019

Relacdo de funcionario ABRIL 2019

nome documento |funcdo situagdo

Celia Tereza de Souza 10.454.383-8 | Assistente Social CLT

Claudia Regina de Campos Lima | 18.958.118-9 | Coordenadora Técnica CLT
Prestador

Cristina Maria Lima Cuidadora de servigco
Prestador

Jéssica Nunes Lima Cuidadora de servico
Prestador

Idslaine Hipdlito Cuidadora de servico

Claudia Lima

Coordenadora técnica

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Orestes Angelo Colé, N2 62 Jd. Sdo Marcos E-mail: momunes@hotmail.com
Sorocaba/SP - CEP 18056-570 coordenacaotecnica@momunes.org.br
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10/04/2019 Banco do Brasil

L
g G3341016001 663?4912
Gt Extrato conta corrente 10/04/2019 16:13:55
Cliente - Conta atual
Agéncia 6511-0
Conta corrente 17638-9 MOVIMENTO DE MULHERES NEG
Periododo Mgs atual
Langamentos
b Dt - Ag.origem Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
alancete movimento
29/03/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/04/2019 6511 99015 870 Transferéncia recebida 556.511.000.003.227 100,00 C
01/04 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
01/04/2019 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 100,00 D p,00C
03/04/2019 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 40.301 106,45 D
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
03/04/2018 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 10645C 000C
04/04/2019 6511 99015 870 Transferéncia recebida 556.511.000.003.227 740,00 C
04/04 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
04/04/2019 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 740,000 0,00C
05/04/2019 6511 09015 870 Transferéncia recebida 556.511.000.003.227 3.100,00 C
05/04 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
05/04/2019 6511 99015 470 Transferéncia enviada 556.511.000.003.227 1.000,00 D
05/04 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
05/04/2019 0000 13105 375 Impostos 40.501 425380D
FGTS ARRECADACAQO GRF
05/04/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.502 550,96 D
033 0468 060371663000144 FAMIGLIA PAES
05/04/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.503 1.569,00D
341 8073 00559619839 CELIA TEREZA DE S
05/04/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 830.951.200.340.817 10,18D
Tarifa referente a 05/04/2019
05/04/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 45594 C 0,00C
10/04/2019 0000 00000 989SALDO o.00C
Invest.com Resgate Autom. 396,04 C
Saldo 395,04 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2019
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2019
Saldo de fundos de investimento
396,17

BB Automatico Empres

A partir de 16/@4/19, sera obrigatorio informar
o numero do CPF e apresentar documento oficial
com foto para atendimentos nos caixas do BB.

Transacao efetuada com sucesso por: JB526891 MARIA JOSE A LIMA.



10/04/2019
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Banco do Brasil

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Vg

G338101632394000010
10/04/2019 16:37:24

17638-9 MOVIMENTOMN SOROCABA

Cliente

Agéncia 6511-0
Conta

Més/ano referéncia ABRIL/2019

BB Automatico Empres - CNPJBB

AUTOMATICO EMPRES

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Salde cotas
29/03/2019 SALDO ANTERIOR 118,38 12,059731
01/04/2018 APLICACAO 100,00 10,186215 9,817188891 22,245946
03/04/2018 RESGATE 106,45 0,01 0,04 10,846189 9,819116976 11,399757
Aplicagao 15/03/2019 106,45 0,01 0,04 10,846189
04/04/2019 APLICACAO 740,00 75,356303 0,820014556 86,756060
05/04/2019 RESGATE 455,94 0,04 46,429232 9,820967886 40,326828
Aplicagao 15/03/2019 11,92 1213642
Aplicagdo 01/04/2019 100,02 0,02 10,186215
Aplicagdo 04/04/2019 344,00 0,02 35,029475
10/04/2019 SALDO ATUAL 396,17 40,326828 40,326828
Resumo do més
SALDO Ab_.lTER!OR 118,38
APLICACOES (+) 840,00
RESGATES (-) 562,39
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,27
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,01
10F () 0,08
RENDIMENTO LiQUIDO 0,18
SALDO ATUAL = 396,17
Disponivel p/ Resg = 396,04
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,01
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,12
Aplicacbes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
04/04/2019 909.651.104 740,00 75,356303 40,326828
Valeor da Cota
29/03/2019 9,816229189
10/04/2019 9,823918412
Rentabilidade
No més 0,0783
No ano 0,6809
Ultimos 12 meses ~ 2,4974
VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE
Projecao para 10/04/2019 - Cota: 9,823918412
Transag@o efetuada com sucesso por. JB526891 MARIA JOSE A LIMA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



L. PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA . ¥
-5;‘ g r\?» SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL e
pe ‘ " Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP -
; -z ok Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba  12/04/2019

Organizag¢io: #MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA - MOMUNES

Servico: F!ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE MULHERES E CRIANCAS VULNERAVEIS
Fonte de recurso: | MUNICIPAL

Competéncia: 'MARCO

Valor: RS 17.8715742

Em analise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os documentos fiscais €
seus respectivos comprovantes, bem como todos 0s documentos exigidos, contratual e legalmente.
Com observacdo de que a Certidao Conjunta esta vencida.

Foi constatado que 0S mMesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais foram
concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovacdo integral desta.

R
ede Segdode
{Anios e Parcerias
S/DPP

gl : d , ':-:_ DAy
/(’_/héfy%e Segdo Funcionario (a)
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